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Bilaga - Information om skolval och skolplaceringar till läsåret 
2021/2022  
Den 3 februari 2021 avslutades ordinarie ansökningsperiod gällande skolvalet inför 
läsåret 2021/2022. Nedan följer en sammanfattning av processen hittills, nuläge och 
fortsättning. 

Processen hittills samt nulägesbeskrivning 
Efter sista ansökningsdatum har inkommande data genomlysts i syfte att se till att 
endast de elever som var och är aktuella ingick i det initiala placeringsarbetet. 
Kriterierna för att vara med i den första omgången är att eleven 

 Är folkbokförd i Huddinge kommun senast den 3 februari 2021 
 Ska börja förskoleklass höstterminen 2021, ej född efter 2015 
 Ska börja i årskurs 4, 6 eller 7 och den aktuella årskursen inte finns på den 

nuvarande skolan 
 Har gjort ett aktivt val inom den ordinarie ansökningsperioden 

De elever som uppfyllde de angivna kriterierna har fått sin skolplacering via 
Optiplan. Optiplan är namnet på det upphandlade system som beräknar elevens rätt 
till skolplats på ett objektivt, rättssäkert och icke diskriminerande sätt enligt den 
relativa närhetsprincipen. 
I samverkan med berörda delar av förvaltningen samt kommunens rektorer har 
kapacitet för varje skola och årskurs tagits fram, därefter simulerades eleverna in på 
de tillgängliga platserna enligt kommunens riktlinjer. Elever som redan går på en 
skola där nästa årskurs finns flyttas automatiskt upp med garanterad plats 
kommande läsår. 
Den 9 mars skickades placeringsbeskeden ut efter att simuleringarna fastställts och 
samtliga elever som ingick fick sin skolplacering.  

Tekniska bekymmer kring utskick av skolplaceringsbesked  
Då besked om kommande skolplacering skickades uppstod två problem i elev-
registreringssystemet, vilket resulterade i att besked som skickades ut var felaktigt 
utformade. För de elever som sökt till höstens årskurs 7 bestod problemet i att 
texten som skickades ut var felaktig. Det uppgavs att elevens ansökan om skolbyte 
inför höstterminen 2020 avslagits. Anledningen till detta var ett handhavandfel från 
vår leverantör. De kopierade in fel textmassa i det programmerade utskicket.   
 



 BILAGA 
BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN 

2 (6) 

 Datum Diarienummer 
 2021-06-16 GSN-2021/430.601 
 

 

  

För övriga elever bestod felet i att de fick veta att de fått skolplacering men det 
framgick inte vilken skola placeringen avsåg. Även detta fel uppstod hos 
leverantören då en så kallad tagg inte fungerade. Det resulterade i att systemet inte 
kunde lokalisera vilken skola som eleven fått.  Informationen som gick ut blev då 
ofullständig. 
 
Dessa två felaktigheter från leverantören är mycket olyckliga. Det är dock viktigt 
att poängtera att ingen vårdnadshavare eller elev har fått ett felaktigt beslut 
utskickat. Samtliga placeringar har följt våra urvalsprinciper, det är endast det 
initiala utskicket som varit felaktigt. Förvaltningen har utrett vad som orsakade felet 
och har vidtagit åtgärder inför kommande skolvalsperiod. 
 
Dessa fel uppmärksammades snabbt av servicecenter och handläggare som 
kontaktade förvaltningen som startade felsökning och vidtog kommunikativa 
åtgärder. Hemsidan uppdaterades med information om det inträffade. Elever och 
vårdnadshavare fick snabbt information om det inträffade via utskick i 
kommunikationsplattformen Unikum. Leverantören identifierade felet och 
påbörjade en rättelse. Under förmiddagen den 10 mars skickades nya, korrekt 
formulerade, beslut ut. 
 
Utfall  
I tabellen nedan anges det totala antalet och procentuella utfallet av den första 
omgången av placeringsarbetet. I kolumnen kvar att placera anges det antal elever 
som är folkbokförda i Huddinge kommun men som per den 10 mars 2021 ännu inte 
har placerats vid någon enhet i kommunens egen regi. Den aktuella siffran 
innehåller elever som inte gjort något val eller ansökt efter ansökningsperiodens 
slut. En stor del av dessa elever är de som väljer annan huvudman, fristående eller 
annan kommun. Den nuvarande e-tjänsten är begränsad och sparar enbart data om 
respektive ansökan. De vårdnadshavare som vill avstå kommunal skolplacering 
uppmanas att tacka nej i en separat e-tjänst. Detta innebär att förvaltningen utför en 
manuell jämförelse av databaser. En fristående enhet var valbar i Huddinge 
kommuns skolval. Detta innebar att den fristående huvudmannen kunde presenteras 
en lista på vilka elever som sökt till aktuell skola genom kommunens 
skolvalsplattform. Det är emellertid den enskilda huvudmannen som administrerar 
sitt eget intag och meddelar kommunen vilka elever som slutligen fick plats. För 
övriga huvudmän som inte är valbara i kommunens skolvalsplattform ser det olika 
ut gällande hur kommunen informeras om vilka elever som erbjudits plats. 
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Sena ansökningar och byten 
Efter att ha meddelat placeringsbesked i mars vidtog arbetet med att placera in 
elever som sökt sent, folkbokförts i kommunen efter den 3 februari alternativt inte 
ansökt alls. Under perioden mars till maj 2021 antogs ett antal elever till andra 
huvudmän vilket öppnade upp platser på många av kommunens egna enheter. Detta 
möjliggjorde att förvaltningen kunde simulera in sena eller obefintliga ansökningar 
tillsammans med de som inte fått ett val de var nöjda med i den ordinarie 
placeringsprocessen.  
Dessa beslut eller avslag meddelades vårdnadshavare den 7 maj 2021 och i och 
med detta anses det ordinarie skolvalet vara avslutat.  
 
Under perioden maj till juni har arbete pågått med att i största möjliga utsträckning 
tillgodose ansökan om interna skolbyten samt säkerställa att elever som folkbok-
förts i kommunen efter att ordinarie skolval avslutats erbjuds en utbildningsplats till 
höstterminen. Förvaltningen har även placerat in de elever som intygat förestående 
inflytt till kommunen under perioden mellan skolvalet och terminsstart. Vidare 
finns en grupp elever som önskar återgå till kommunal skola i Huddinge från annan 
huvudman, dessa elever har löpande erbjudits utbildningsplats. 
 
Denna period har inneburit att beläggningsgraden har ändrats, i vissa fall marginellt 
och i andra väsentligt. Detta illustreras i diagrammen nedan.  
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Bilden illustrerar hur beläggningen förändrats mellan ordinarie utfall i mars 2021 kontra juni 2021. Minskningen i årskurs 
4 och 6 beror främst på att fristående enheter antagit elever i dessa årskurser under perioden mellan mätdatumen. 
 
 

 
Bilden illustrerar hur beläggningen förändrats mellan ordinarie utfall i mars 2021 kontra juni 2021. I förskoleklass har 
samtliga områden ökat sin beläggning mellan mätdatumen. Detta beror på att den största andelen sena ansökningar 
finns i denna ålderskategori. 
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Bilden illustrerar hur beläggningen förändrats mellan ordinarie utfall i mars 2021 kontra juni 2021. I årskurs 4 öppnar ett 
antal fristående enheter sina verksamheter. Främst avspeglas detta i den östra kommundelen där ett stort antal elever 
byter till Internationella engelska skolan i Länna. Skolorna har i sina egna prognoser tagit höjd för detta och därför sänkt 
sin kapacitet vilket slår igenom i statistiken.  
 
 

 
Bilden illustrerar hur beläggningen förändrats mellan ordinarie utfall i mars 2021 kontra juni 2021. I årskurs sex öppnar 
bland andra Södertörns friskola vilket genererar ett visst tapp av elever i framför allt sydvästra och mellersta 
kommundelarna. 
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Bilden illustrerar hur beläggningen förändrats mellan ordinarie utfall i mars 2021 kontra juni 2021. I årkurs sju ser 
förvaltningen inga större bortfall av elever till annan huvudman, däremot sker en viss återgång från annan huvudman till 
kommunal skola i Huddinge. 

 
Nuläget och nästa steg 
Förvaltningens arbete med att erbjuda plats till de elever som flyttar in till 
kommunen alternativt önskar återgå till kommunal skola i Huddinge från annan 
huvudman fortsätter. Det sker regelbundet förändringar då elever tackar ja till 
annan huvudman, flyttar in eller från kommunen. Denna process sker under hela 
året med varierande intensitet.  
De elever som på grund av platsbrist inte kunde beviljas ett internt skolbyte till 
uppstarten av höstterminen kommer att hanteras i samband med höstlovet. 
 
Utvärdering av skolvalsprocessen 2021 
Förvaltningen kommer under starten av höstterminen att utvärdera årets process 
samt vidta identifierade förbättringsåtgärder inför nästa års skolvalsprocess. Detta 
kommer att rapporteras till nämnd i detta ärende kommande år. 
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